
Uchwała Nr XLV/451/06
Rady Miejskiej w Nidzicy
 z dnia 26 stycznia 2006r.

w sprawie:  budżetu gminy na rok 2006

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. z 2001 r., Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 165, art. 184, ustawy z dnia 30 
czerwca 2005r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104).

Rada Miejska uchwala co następuje:

§ 1

1. Uchwala się dochody budżetu gminy w wysokości 41.338.133zł, zgodnie z zał. nr 1 i 1a.

2. Ogólna kwota dochodów, o której mowa w ust. 1 obejmuje w szczególności:

a) dotacje  celowe  na  realizację  zadań  z  zakresu  administracji  rządowej  i  innych  zadań 

zleconych gminie odrębnymi ustawami w wysokości 7.707.555zł, zgodnie z zał. nr 3,

b) dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości 

250.000zł.

§ 2

1. Uchwala się wydatki budżetu gminy w wysokości 45.988.327zł, zgodnie z zał. nr 2.

2. Z wydatków, o których mowa w ust. 1 przeznacza się łącznie na:

1) wydatki bieżące kwotę 37.006.964zł, w tym na:

a) wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 17.126.505zł,

b) dotacje 1.383.020zł,

c) wydatki na obsługę długu gminy 311.491zł,

2) wydatki majątkowe w 2006 r. w wysokości 8.981.363zł,

a) wydatki inwestycyjne na 2006 r. w wysokości 8.775.363zł, zgodnie z zał. nr 5,

b) pozostałe wydatki majątkowe na 2006r. w wysokości 206.000zł, zgodnie z zał. nr 6

3. Wydatki na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2006-2008  22.822.368zł, zgodnie 

     z zał. nr 5, tj: 2006r. - 7.752.763zł, 2007r. -  9.819.605zł, 2008r. -  5.250.000zł.

4. Wydatki na programy i projekty realizowane z budżetu Unii Europejskiej, zgodnie z zał. nr 7.

5. Kwota wydatków określona w ust. 1 obejmuje ponadto:

a) wydatki  związane  z  realizacją  zadań  z  zakresu  administracji  rządowej  i  innych  zadań 

zleconych gminie odrębnymi ustawami w wysokości 7.707.555zł, zgodnie z zał. nr 3,

b) wydatki  związane  z  realizacją  zadań  wspólnych  realizowanych  w  drodze  umów  lub 

porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 179.940 zł, zgodnie 

z zał. nr 4,

c) wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych w wysokości 250.000zł.



§ 3

Źródłami pokrycia deficytu budżetu gminy w wysokości 4.650.194zł są przychody pochodzące ze:

a) sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez gminę w kwocie 1.621.375zł,

b) kredytów w kwocie 3.028.819zł
§ 4 

1. Prognozuje  się  łączną  kwotę  długu  gminy  na  koniec  2006  roku  w wysokości  8.680.787zł, 

zgodnie z zał. nr 8.

2. Prognozuje się sytuację finansową gminy w latach spłaty długu, zgodnie z zał. nr 8a.

3.  Uchwala się przychody w wysokości 9.332.199zł i rozchody w wysokości 4.682.005zł,    

     stanowiące zał. Nr 9.

4. Określa się limit zobowiązań w kwocie 7.228.819zł  z tytułu:

a) zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów wartościowych na pokrycie 

występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu gminy na kwotę  – 1.500.000zł

b) zaciąganych  kredytów  i  emitowanych  papierów  wartościowych  na  finansowanie 

planowanego deficytu budżetu gminy na kwotę – 4.650.194zł

c) emitowanych  papierów  wartościowych  na  spłatę  wcześniej  zaciągniętych  zobowiązań  z 

tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek na kwotę – 1.078.625zł

§ 5
1. Uchwala się plan przychodów i wydatków dochodów własnych: przychody w wysokości  

   93.000zł; wydatki w wysokości 93.000zł,  zgodnie z zał. nr 10.

§ 6
Uchwala się dotacje dla:

a) samorządowych instytucji kultury w wysokości 1.245.580zł, zgodnie z zał. nr 11,

b) podmiotów  niezaliczanych  do  sektora  finansów  publicznych  i  nie  działających  w  celu 

osiągnięcia zysku na zadania zlecone do realizacji w wysokości 133.500zł,

     zgodnie z zał. nr 12,

§ 7
Zatwierdza  się  plan  przychodów  i  wydatków  Gminnego  Funduszu  Ochrony  Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w wysokości:

– przychody –  72.000zł,

– wydatki –  137.500zł,

zgodnie z zał. nr 13.

§ 8 
Tworzy się rezerwy:

1) ogólna w wysokości 230.000zł,

2) celowe w wysokości 366.638zł:

a) na odprawy emerytalne, rentowe i związane z upływem kadencji  266.638 zł,

b) na obchody 625-lecia Nidzicy 100.000zł

2



§ 9

1. Upoważnia się Burmistrza do: 

1) do zaciągania zobowiązań na finansowanie wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne 

i na projekty i programy realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

oraz ze źródeł zagranicznych, niepodlegające zwrotowi,

2) zaciągnięcia zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna 

     dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i termin zapłaty upływa w roku następnym.

§ 10

Ponadto upoważnia się Burmistrza do:

1) zaciągania pożyczki na prefinansowanie wydatków na programy i projekty realizowane ze 

środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej do wysokości 3.090.374zł 

2) zaciągania  kredytów  i  pożyczek  oraz  emisji  papierów  wartościowych  na  pokrycie 

występującego  w  ciągu  roku  budżetowego  deficytu  budżetu  gminy  do  wysokości 

1.500.000zł,

3) dokonywania zmian w planie wydatków w obrębie działu:

a) przeniesień  polegających  na  zmniejszeniu  lub  zwiększeniu  wydatków  inwestycyjnych 

między zadaniami inwestycyjnymi danego roku,

b) przeniesień  wydatków  między  rozdziałami  i  paragrafami  klasyfikacji  wydatków  bez 

zwiększania planowanych wydatków na wynagrodzenia i pochodne ze stosunku pracy

4) przekazania  uprawnień  do  dokonywania  przeniesień  planowanych  wydatków  w  obrębie 

działu  między  rozdziałami  i  paragrafami  klasyfikacji  wydatków  oprócz  wydatków  na 

wynagrodzenia  i  pochodne  oraz  wydatków  inwestycyjnych  kierownikom  wszystkich 

jednostek organizacyjnych gminy,

5) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż 

bank prowadzący obsługę budżetu gminy.

§ 11

1. Uchwała obowiązuje w roku budżetowym 2006.

2. Burmistrz  niezwłocznie  ogłosi  niniejszą  uchwałę  w  Dzienniku  Urzędowym  

Woj. Warmińsko-Mazurskiego.

                                                                                    Przewodniczący  Rady Miejskiej

                                                                                         Zdzisław Napiórkowski

3


